[image: ]ПРОЕКТ
«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от [Дата документа]
	    № [Номер документа]

О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска
от 16.12.2024 № 2147-п «О муниципальной
программе города Югорска
«Развитие образования»

В соответствии с решением Думы города Югорска от _________№ ______ «О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 20.12.2024 № 102 «О бюджете города Югорска на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации города Югорска от 16.08.2024 № 1373-п «О порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Югорска, их формирования, утверждения и реализации»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 16.12.2024 № 2147-п «О муниципальной программе города Югорска «Развитие образования» (с изменениями от 03.04.2025 № 539-п, от 15.07.2025 №1312-13-п, от 21.11.2025 № 2304-13-п, от 09.12.2025 № 2467-13-п) следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	14 691 103,3 тыс. рублей

».
1.2. Раздел 5 изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании города Югорска, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска и в государственной автоматизированной системе «Управление».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Югорска Носкову Л.И.
[bookmark: _GoBack]

	Глава города Югорска
	[image: ]        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
         ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат  [Номер сертификата 1]
Владелец [Владелец сертификата 1]
Действителен с [ДатаС 1] по [ДатаПо 1]
	А.Ю. Харлов

2

Приложение
к постановлению
 администрации города Югорска
от [Дата документа] № [Номер документа]

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2

	3
	4
	5

	Муниципальная программа (всего), в том числе:
	2 688 913,6
	2 404 159,7
	2 411 022,1
	2 395 669,3
	2 395 669,3
	2 395 669,3
	14 691 103,3

	Федеральный бюджет
	68 700,4
	67 400,1
	66 096,5
	68 110,9
	68 110,9
	68 110,9
	406 529,7

	Бюджет автономного округа
	2 017 482,4
	1 738 791,3
	1 740 884,6
	1 742 896,5
	1 742 896,5
	1 742 896,5
	10 725 847,8

	Местный бюджет
	478 103,6
	474 346,5
	475 474,3
	456 095,2
	456 095,2
	456 095,2
	2 796 210,0

	Иные источники финансирования
	124 627,2
	123 621,8
	128 566,7
	128 566,7
	128 566,7
	128 566,7
	762 515,8

	1.
	«Региональный проект «Педагоги и наставники» (всего), в том числе:
	59 276,1
	59 921,4
	59 329,1
	59 329,1
	59 329,1
	59 329,1
	356 513,9

	1.1.
	Федеральный бюджет
	58 187,5
	58 816,3
	58 185,9
	58 185,9
	58 185,9
	58 185,9
	349 747,4

	1.2.
	Бюджет автономного округа
	1 070,9
	1 087,1
	1 124,9
	1 124,9
	1 124,9
	1 124,9
	6 657,6

	1.3.
	Местный бюджет
	17,7
	18,0
	18,3
	18,3
	18,3
	18,3
	108,9

	1.4.
	Иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	«Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию дошкольного и общего образования» (всего), в том числе:
	2 449 708,1
	2 151 542,7
	2 158 464,8
	2 168 565,5
	2 168 565,5
	2 168 565,5
	13 265 412,1

	2.1.
	Федеральный бюджет
	10 512,9
	8 583,8
	7 910,6
	9 925,0
	9 925,0
	9 925,0
	56 782,3

	2.2.
	Бюджет автономного округа
	1 976 829,4
	1 698 537,8
	1 700 593,3
	1 702 605,2
	1 702 605,2
	1 702 605,2
	10 483 776,1

	2.3.
	Местный бюджет
	348 347,5
	335 868,6
	337 066,3
	343 140,7
	343 140,7
	343 140,7
	2 050 704,5

	2.4.
	Иные источники финансирования
	114 018,3
	108 552,5
	112 894,6
	112 894,6
	112 894,6
	112 894,6
	674 149,2

	3.
	«Комплекс процессных мероприятий «Качество образования» (всего), в том числе:
	2 634,6
	2 674,4
	2 674,4
	2 674,4
	2 674,4
	2 674,4
	16 006,6

	3.1.
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Бюджет автономного округа
	2 634,6
	2 674,4
	2 674,4
	2 674,4
	2 674,4
	2 674,4
	16 006,6

	3.3.
	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4.
	Иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	«Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию летнего отдыха и оздоровления» (всего), в том числе:
	45 378,7
	50 324,2
	50 927,0
	50 927,0
	50 927,0
	50 927,0
	299 410,9

	4.1.
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2.
	Бюджет автономного округа
	30 764,9
	31 090,4
	31 090,4
	31 090,4
	31 090,4
	31 090,4
	186 216,9

	4.3.
	Местный бюджет
	4 004,9
	4 164,5
	4 164,5
	4 164,5
	4 164,5
	4 164,5
	24 827,4

	4.4.
	Иные источники финансирования
	10 608,9
	15 069,3
	15 672,1
	15 672,1
	15 672,1
	15 672,1
	88 366,6

	5.
	«Комплекс процессных мероприятий «Содействие развитию дополнительного образования детей, воспитания» (всего), в том числе:
	21 562,4
	20 181,3
	20 181,3
	20 181,3
	20 181,3
	20 181,3
	122 468,9

	5.1.
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2.
	Бюджет автономного округа
	3 909,6
	3 909,6
	3 909,6
	3 909,6
	3 909,6
	3 909,6
	23 457,6

	5.3.
	Местный бюджет
	17 652,8
	16 271,7
	16 271,7
	16 271,7
	16 271,7
	16 271,7
	99 011,3

	5.4.
	Иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	«Комплекс процессных мероприятий «Комплексная безопасность образовательных организаций и учреждений, подведомственных Управлению образования администрации города Югорска» (всего), в том числе:
	13 302,0
	25 523,7
	25 453,5
	0,0
	0,0
	0,0
	64 279,2

	6.1.
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.2.
	Бюджет автономного округа
	838,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	838,0

	6.3.
	Местный бюджет
	12 464,0
	25 523,7
	25 453,5
	0,0
	0,0
	0,0
	63 441,2

	6.4.
	Иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	«Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение деятельности Управления образования администрации города Югорска» (всего), в том числе:
	24 472,9
	23 500,0
	23 500,0
	23 500,0
	23 500,0
	23 500,0
	141 972,9

	7.1.
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.2.
	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.3.
	Местный бюджет
	24 472,9
	23 500,0
	23 500,0
	23 500,0
	23 500,0
	23 500,0
	141 972,9

	7.4.
	Иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	«Комплекс процессных мероприятий «Финансовое и организационно-методическое обеспечение функционирования муниципальной системы образования» (всего), в том числе:
	72 578,8
	70 492,0
	70 492,0
	70 492,0
	70 492,0
	70 492,0
	425 038,8

	8.1.
	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.2.
	Бюджет автономного округа
	1 435,0
	1 492,0
	1 492,0
	1 492,0
	1 492,0
	1 492,0
	8 895,0

	8.3.
	Местный бюджет
	71 143,8
	69 000,0
	69 000,0
	69 000,0
	69 000,0
	69 000,0
	416 143,8

	8.4.
	Иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: RANGE!A1:I49]
image2.png

image1.png